
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
            nr. 101 din 17.10.2022 

 
- privind republicarea Dispoziției Primarului comunei Vama Buzăului nr. 115/27.09.2019 

  

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

 

Văzând prevederile contractului de lucrări nr. 5100/23.09.2019 – Primăria Vama Buzăului și nr. 360/23.09.2019 – S.C. Nicons 

S.R.L. – S.C. Pasiron Interactiv S.R.L. – S.C. Bogiri Construct S.R.L., încheiat între Comuna Vama Buzăului, cu sediul în comuna 

Vama Buzăului, strada Principală, nr. 425, judeţul Braşov, în calitate de achizitor şi Asocierea formată din operatorii economici S.C. 

Nicons S.R.L. – S.C. Pasiron Interactiv S.R.L.  – S.C. Bogiri Construct S.R.L., în calitate de executant; 

Cunoscând prevederile Dispoziției Primarului comunei Vama Buzăului nr. 115 din 27.09.2019 - privind desemnarea persoanelor 

responsabile cu urmărirea derulării lucrării ,,Înființare rețea de canalizare, racorduri, rigole, accese riverani și trotuare în satele Dălghiu, 

Vama Buzăului și Acriș, comuna Vama Buzăului, județul Brașov”, ale Dispoziției Primarului comunei Vama Buzăului nr. 49 din 

05.06.2020 - privind modificarea art. 1 din Dispoziția Primarului comunei Vama Buzăului nr. 115/27.09.2019 și ale Dispoziției 

Primarului comunei Vama Buzăului nr. 118 din 11.12.2020 - privind preluarea unor atribuții de către viceprimarul comunei Vama 

Buzăului 

Având în vedere prevederile Legii nr. 98/2016 - privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare, ale Hotărârii 

de Guvern nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare și ale 

Hotărârii de Guvern nr. 273/1994 privind aprobarea Regulamentului de recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

Cu respectarea prevederilor art. 70 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată (r2), cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (1), lit. ,,e” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

D I S P U N : 

 

ARTICOL UNIC: Se republică Dispoziția Primarului comunei Vama Buzăului nr. 115/27.09.2019, care va avea următorul 

conținut: 

Art.1: Se desemnează persoanele responsabile cu urmărirea derulării lucrării ,,Înființare rețea de canalizare, racorduri, rigole, 

accese riverani și trotuare în satele Dălghiu, Vama Buzăului și Acriș, comuna Vama Buzăului, județul Brașov”, astfel: 

1. Stoica Gabriela Lucia - inspector în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului               - președinte; 

2. Iager Alin - viceprimarul comunei Vama Buzăului                                                                                                         - membru; 

3. Găitan Adrian Constantin – secretarul general al comunei Vama Buzăului                                                                    - membru; 

4. Aldea Cosmina Georgeta - inspector în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului         - membru; 

5. Stoica Bianca - consilier achiziții publice în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului  - membru; 

 

Art.2: Persoanele menționate la art. 1 vor semna orice document, inclusiv situațiile de lucrări înaintate de către executant, pe 

parcursul derulării lucrării ,,Înființare rețea de canalizare, racorduri, rigole, accese riverani și trotuare în satele Dălghiu, Vama 

Buzăului și Acriș, comuna Vama Buzăului, județul Brașov”, semnătură prin care se va confirma faptul că lucrările sunt executate în 

conformitate cu realitatea din teren și cu devizul ofertă.  

 

 Art.3: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează persoanele menționate la art. 1. 

 

Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul prevăzut 

de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului Braşov şi persoanelor menţionate la art. 1. 

 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,           

  Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAȘ 

                         Contrasemnează pentru legalitate, 

                                                                                                      SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

                                                   Adrian – Constantin GĂITAN 


